
Viešpatie, atskleisk mums visiems
vidinį sielos pasaulį, paslėptą 

mumyse lobį, švytinčią Dievo pilį. 
Padaryk, kad išorinis pasaulis

saugotų Kūrėjo pėdsaką. 
Tebus jis atversta knyga, bylojanti 

mums apie Dievą. 
Šv. Jonas Paulius II

Pamoka skirta popiežiaus Jono Pauliaus II 

apaštališkojo laiško apie šventąjį rožinį apmąstymui  



Kas yra lobis mano gyvenime?

III gimnazinė klasė 



„Kur tavo lobis, ten ir Tavo širdis“ Mt 6,21 



Ar rožinio malda gali būti 
tavasis lobis? 

TAIP, nes... NE, nes...



Pamokos uždavinys

Remiantis video siužetu, mokomąja 
medžiaga, dirbant grupėje ir individualiai 

teisingai įvardinti, kokie Jėzaus gyvenimo 
įvykiai apmąstomi rožinio maldoje ir juos 

savarankiškai susieti su savo gyvenimo 
epizodais.



Rožinis – lobis, kurį reikia 
atrasti

Ką reiškia rožinio malda 
šių žmonių gyvenimuose?

IŠTRAUKA iš filmo

Rožinio malda – kelias į Dievo meilės gelmes. 
Dokumentinis filmas

https://www.krikscioniskifilmai.lt/rozinio-malda-
kelias-dievo-meiles-gelmes-dokumentinis-
filmas/

https://www.krikscioniskifilmai.lt/rozinio-malda-kelias-dievo-meiles-gelmes-dokumentinis-filmas/


Būdamas malda
už taiką, 

rožinis 
visada buvo šeimos 

malda 
ir malda už šeimą.

Šv. Jonas Paulius II 



Už kokius gyvenimo lobius esu dėkingas 
Visagaliam Dievui?

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018



Esame Marijos mokykloje? 
Ko moko Marija? 

• Prisiminti Kristų

• Per Mariją mokytis Kristaus 

• Su Marija panašėti į Kristų

• Su Marija maldauti Kristaus 

• Skelbti Kristų su Marija 

Jean-Marie PIROT ou ARCABAS
1926 - 2018



Kodėl rožinis – Evangelijos santrauka?

Jean-Marie PIROT ou ARCABAS
1926 - 2018



Rožinio malda mus įveda į Evangeliją, 

kur kartu su Marija einame Jėzaus Kristaus 
žemiškojo gyvenimo keliais,

sustojame prie svarbiausių Jo gyvenimo 
slėpinių, 

meldžiame Dievo Motinos pagalbos ir drąsos 
žengti Viešpaties parodytu keliu. 



Mano gyvenimo įvykiai, 
net ir patys skausmingiausi yra 

didžiausias lobis
padovanotas pačio Dievo  



Palaimintasis Marijos rožini, 
švelnioji grandine, 

jungianti mus su Dievu!

http://maldos.markoze.com/svc-mergeles-marijos-rozinis/

http://maldos.markoze.com/svc-mergeles-marijos-rozinis/


•Darbas 4 grupėse - Kokie Jėzaus gyvenimo įvykiai 
apmąstomi Džiaugsmo, (Šviesos, Kančios, 
Garbės) slėpiniuose? 

•Savarankiškas darbas su slėpiniais (savirefleksija) -
Kaip šiuose įvykiuose atrandu savo gyvenimo 
epizodus? 



Kokie Jėzaus gyvenimo įvykiai apmąstomi
DŽIAUGSMO SLĖPINIUOSE? 

Kaip šiuose įvykiuose atrandu savo gyvenimo 
epizodus? 

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018



Marija veda mus į Krikščioniško 
džiaugsmo paslapties pažinimą, 

primindama, kad krikščionybė pirmiausia 

„Geroji Naujiena“ 
o jos centras ir juo labiau turinys slypi 

Kristuje 



Kokie Jėzaus gyvenimo įvykiai apmąstomi
ŠVIESOS SLĖPINIUOSE? 

Kaip šiuose įvykiuose atrandu savo gyvenimo 
epizodus? 

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018



Šviesa yra visas
Kristaus slėpinys

Jis – „Pasaulio šviesa“  



Kokie Jėzaus gyvenimo įvykiai apmąstomi
KANČIOS SLĖPINIUOSE? 

Kaip šiuose įvykiuose atrandu savo gyvenimo 
epizodus? 

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018



Kas nori pažinti žmogų,
tas turi sugebėti įžvelgti jo 

prasmę, kilmę ir išsipildymą 
Kristuje, Dieve, 

kuris per meilę nusižemina
„iki mirties, iki kryžiaus mirties“ 



Kokie Jėzaus gyvenimo įvykiai apmąstomi
GARBĖS SLĖPINIUOSE? 

Kaip šiuose įvykiuose atrandu savo gyvenimo 
epizodus? 

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018



Jis yra Prisikėlusysis.
Esame kviečiami peržengti tamsybės 

ribas 

ir įsmeigti akis į Kristaus garbę
prisikėlime bei žengime į dangų.

Atraskime savo tikėjimo pagrindus.  



Apibendrinimas 

Rožinio malda, tai...

Rožinio centras yra...

Rožinis turi šias dalis...

Prisikėlimo įvykis... 

Dievo meilė...

Man rožinis...



REFLEKSIJA 

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018

Sužinojau... Supratau...

Buvo 
įdomu...

Patyriau...



O rožini, palaimintas Marijos,
švelnioji grandine, jungianti mus su 

Dievu, meilės ryšy, vienijantis mus su 
angelais, išminties bokšte, saugusis 

uoste jūros katastrofoje, 
daugiau tavęs nebepamesime. 

Tu būsi mūsų paguoda, merdėjimo 
valandą. 

Tau skiriamas paskutinis 
gęstančio gyvenimo bučinys. 

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018



Šaltiniai 
http://maldos.markoze.com/rozinis-dziaugsmo-slepiniai/

https://www.pinterest.com/xouansan/arcabas/

https://eis.katalikai.lt/vb/popieziai/jonas_paulius_ii/ap-laiskai/2002-
10-16_rosarium-virginis-mariae

https://www.vievioparapija.eu/gavenia/pal-jonas-paulius-ii-didysis-
penktadienis/

https://www.krikscioniskifilmai.lt/rozinio-malda-kelias-dievo-meiles-
gelmes-dokumentinis-filmas/

http://maldos.markoze.com/rozinis-dziaugsmo-slepiniai/
https://www.pinterest.com/xouansan/arcabas/
https://eis.katalikai.lt/vb/popieziai/jonas_paulius_ii/ap-laiskai/2002-10-16_rosarium-virginis-mariae
https://www.vievioparapija.eu/gavenia/pal-jonas-paulius-ii-didysis-penktadienis/
https://www.krikscioniskifilmai.lt/rozinio-malda-kelias-dievo-meiles-gelmes-dokumentinis-filmas/


Parengė tikybos mokytoja
Danutė Kratukienė
Šiaulių Juliaus Janonio
gimnazija

Jean-Marie
PIROT ou
ARCABAS
1926 - 2018


